
AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     141. Auktion   7. & 8. November 2013 

189

Rhodesien 

2742 Südrhodesien,   LOT von 39 meist verschiedenen Münzen.    Darunter 1 Penny 1954; Shilling 1936, 1937; 2 Shillings 
1932, 1937, 1944, 1954; Half Crown 1935, 1937, 1944, 1954; Crown 1953 ..........................................Ø sehr schön 150,-

 

 

 

Rum änien 
 Karl I. (1866) 1881 – 1914 

2743 25 Lei 1906  (7,26g FEIN).  GOLD    25. Jahrestag der Thronbesteigung von Karl I.    In US-Plastikholder der NGC mit 
der Bewertung MS 62.  Schön 41.  KM 38.  Fb. 7. .........................................................................................Vorzüglich* 500,-

 L O T S     L  O T S     L  O T S 

2744 LOT von 55 Münzen von 1 Ban 1900 bis 100.000 Lei.   Darunter  10 Bani 1900;  20 Bani  1906;  50 Bani  1911,  1912, 
1914;  200 Lei 1942(2);  250 Lei 1941;  500 Lei 1941(2), 1944(4);  25.000 Lei 1946;  100.000 Lei 1946(2)
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

2745 Album mit 55 verschiedenen Münzen.    Darunter  250 Lei 1941(2);  500 Lei 1941, 1944;  100.000 Lei 1946.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 150,-

 

 

 

 
 

Russland 
 Peter I. der Große 1689 – 1725 

2746 Rubel 1710, Moskau (Kadaschewsker Münzhof).  29,2 g.   Bitkin 192.
............................................................................................ Rand bearbeitet, feine Schrötlingsrisse, fast sehr schön 1.500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2747 Kopeke 1712 (Cu), Moskau (Roter Münzhof). 8,23 g. Bitkin 2429 var. ................................... Kl. Zainende, sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2748 Rubel 1718, Moskau (Kadaschewsker Münzhof). 28,5 g. Bitkin 213. .............................Schrötlingsfehler, sehr schön 500,-

 Anna 1730 – 1740 

2749 5 Kopeken 1730 (Cu), Moskau (Kadaschewker Münzhof). 21,14 g. Bitkin 251. ............................................ Sehr schön 40,-
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Russland 

 Elisabeth 1741 – 1762 

2750 Rubel 1746, Sankt Petersburg. 25,4 g. Bitkin 261.......................................................................................... Sehr schön 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2751 Griwennik 1748, Moskau, Roter Münzhof. 2,26 g. Bitkin 208............................................. Schrötlingsriss, sehr schön 40,-

2752 Kopeke (Cu) 1755, Sankt Petersburg. 20,27 g. Bitkin 532............................................................................. Sehr schön 120,-

2753 6 Gröscher 1761, Königsberg, für Preußen. 2,79 g. Kluge 28.3. Bitkin 739. v.S. 1902. Olding 457...... Fast sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Peter III. 1762 

2754 Rubel 1762, Moskau. 23,7 g. Bitkin 9............................................................................................... Schön - sehr schön 600,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Katharina II. 1762 – 1796 

2755 Rubel 1765 C-A, Sankt Petersburg. 23,49 g. Bitkin 188. .............................................................................Sehr schön+ 300,-

2756 2 Kopeken (Cu) 1773, Susun, für Sibirien. 10,89 g. Bitkin 1110. ................................................Korrodiert, sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

2757 Griwennik 1787, Sankt Petersburg. 2,59 g. Bitkin 504. .................................................................................. Sehr schön 40,-

 Paul I. 1796 – 1801 

2758 Rubel 1798, Sankt Petersburg. 20,54 g. Bitkin 32.................................................................................. Fast sehr schön 100,-

2759 Rubel 1798, Sankt Petersburg. 22,14 g. Bitkin 32................................................ Gehenkelt, Hitzespuren, sehr schön 50,-
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Russland 

 Alexander I. 1801 – 1825 

2760 Jeton (Messing) o.J. (ab 1813, Lauer, Nürnberg). ALEXANDER.KAI:V.RUSSLAND., Brustbild rechts. / GENERAL.GR:
BARCLAY. D. TOLLY.,   der   russische   Feldmarschall   zu   Pferd  rechts,  im  Abschnitt:   IETTON.   25 mm.   3,4 g. 
Bramsen 1545 (nur Rs.). ........................................................................................................... Rs. Kratzer, sehr schön 30,-

2761 Bronzemedaille 1818 (1819, H. Fr. Brandt) zur Errichtung des Denkmals für die  gemeinsamen  Siege  1813-1815  auf 
dem Tempelhofer Berg bei Berlin (seither Kreuzberg benannt). Doppelporträt links  des  russischen  Kaisers  mit  dem 
König von Preußen im Lorbeerkranz. / Ansicht des von Schinkel entworfenen Denkmals. 50 mm.  68,2 g.  Diakov 409. 
Slg. Marienburg 3794. Lehnert 25. ............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 100,-

2762 5 Kopeken (Cu) 1809 EM, Katharinenburg. Bitkin 298................................................................................... Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2763 Rubel 1817, Sankt Petersburg. 20,64 g. Bitkin 116........................................................................................ Sehr schön 50,-

2764 Rubel 1820 P-D, Sankt Petersburg. 20,74 g. Bitkin 130. ............................................................................... Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 Nikolaus I. 1825 – 1855 

2765 Weißmetallmedaille mit Öse (Zweitstück).  Auszeichnung "Dank für den Wiederaufbau des Kreml-Palastes 1849"
34 mm.  vgl. Diakov 588.1. ......................................................................................................Tragespuren, sehr schön 50,-

2766 Rubel 1830, Sankt Petersburg. Bitkin 108.................................................................................. Min. Hksp., sehr schön 40,-

2767 25 Kopeken 1830, Sankt Petersburg. Bitkin 129.................................................................................... Fast sehr schön 40,-

2768 10 Kopeken (Cu) 1833 EM, Katharinenburg. Bitkin 463........................................................................ Rdf., sehr schön 25,-

2769 10 Kopeken (Cu) 1835 EM, Katharinenburg. Bitkin 465..................................................Schrötlingsfehler, sehr schön 25,-

2770 25 Kopeken 1837, Sankt Petersburg. Bitkin 279............................................................................................ Sehr schön 40,-

2771 3 Groschen (Cu) 1840 MW, Warschau. Bitkin 1206....................................................................................... Sehr schön 20,-

2772 2 Kopeken (Cu) 1842 SPM, Ischorsk. Bitkin 821. ................................................................................... Fast vorzüglich 40,-
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Russland 

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

2773 Rubel 1844, Sankt Petersburg. Bitkin 205....................................................................................................Sehr schön+ 60,-

2774 Rubel 1844, Sankt Petersburg. Bitkin 205.......................................................................................Kl. Rdd., sehr schön 40,-

2775 5 Kopeken 1845, Sankt Petersburg. Bitkin 400............................................................................................... Vorzüglich 25,-

2776 Poluschka (Cu) 1851 EM, Katharinenburg. Bitkin 879. ................................................................................... Vorzüglich 40,-

 Alexander II. 1855 – 1881 

2777 Bronzemedaille 1862 (P. Brusnitzin) zum 1000jährigen Bestehen von Rußland. Medaillons des Großfürsten Rurik und 
Kaiser Alexanders II. gegenüber, im  Feld  oben  strahlender  Stern,  unten  Reichsadler. /  Ansicht  des  Denkmals  in 
Nowgorod (Naugard). 35 mm. 21,35 g. Diakov 707.2. ....................................................................Kl. Rdd., sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2778 Klischee der  Bronzemedaille  1873  (W. Alexeiew /  A. Grilliches)  zum  100jährigen  Bestehen  des  Bergbauinstituts. 
Medaillons mit den Köpfen von Katharina II. und Alexander II. gegenüber,  unten Bergbauwappen.  Rahmen   119 mm 
und die Medaille ca. 79 mm. Vgl. Diakov 802.1 und Müseler 54.8a. .............................................................. Vorzüglich 80,-

2779 Kopeke (Cu) 1855 BM, Warschau. Bitkin 473. ............................................................................................... Sehr schön 20,-

2780 Poluschka (Cu) 1855 EM, Katharinenburg. Bitkin 377. .................................................................................. Sehr schön 20,-

2781 10 Kopeken 1857, Sankt Petersburg. Bitkin 64........................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 50,-

2782 5 Kopeken (Cu) 1857 EM, Katharinenburg. Bitkin 297.................................................................................Sehr schön+ 30,-

2783 5 Kopeken (Cu) 1859 EM, Katharinenburg. Bitkin 305.................................................................................Sehr schön+ 30,-

2784 2 Kopeken (Cu) 1859 EM, Katharinenburg. Bitkin 339..............................................................Sehr schön - vorzüglich 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2785 15 Kopeken 1861, Sankt Petersburg, mit großer Krone. Bitkin 184.............................................................. Vorzüglich+ 40,-

2786 10 Kopeken 1861, Paris. Bitkin 293. .................................................................................................. Fleck, vorzüglich+ 50,-

2787 15 Kopeken 1862, Sankt Petersburg. Bitkin 187............................................................................................. Vorzüglich 25,-

2788 3 Kopeken (Cu) 1862 BM, Warschau. Bitkin 461. .......................................................................................... Sehr schön 25,-

2789 Kopeke (Cu) 1865 EM, Katharinenburg. Bitkin 360...................................................................Sehr schön - vorzüglich 20,-

2790 3 Kopeken (Cu) 1869 EM, Katharinenburg. Bitkin 404................................................................................... Sehr schön 20,-

2791 5 Kopeken 1870, Sankt Petersburg. Bitkin 271............................................................................................... Vorzüglich 25,-

2792 5 Kopeken (Cu) 1874 EM, Katharinenburg. Bitkin 399................................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 20,-

2793 5 Kopeken (Cu) 1876, Sankt Petersburg. Bitkin 504.................................................................Sehr schön - vorzüglich 20,-
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Russland 

 Alexander II. 1855 – 1881 

2794 Rubel 1877 HI, Sankt Petersburg. Bitkin 90. ..........................................Zwei Druckstellen im Feld, sonst sehr schön 40,-

2795 25 Kopeken 1880, Sankt Petersburg. Bitkin 158..........................................................................................Sehr schön+ 40,-

2796 5 Kopeken (Cu) 1880, Sankt Petersburg. Bitkin 508..................................................................................... Vorzüglich+ 30,-

 Alexander III. 1881 – 1894 

2797 Goldene Verdienstmedaille o.J. (A. Griliches) für Eifer. Kopf rechts. / Zwischen  Lorbeer-  und  vierfachem  Fadenkreis 
die Legende: SA USERDIE, in der Mitte leeres Widmungsfeld.   29 mm.   21,4 g.   Diakov 896.6 ( R3 ).   GOLD.   
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 4.500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2798 Rubel 1883, St. Petersburg, zu seiner Krönung. Bitkin 217.................................................Vorzüglich - Stempelglanz 200,-

2799 5 Kopeken 1886, Sankt Petersburg. Bitkin 148..............................................................................................Prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2800 Rubel 1887, Sankt Petersburg. Bitkin 61................................................................................................Fast prägefrisch 750,-
 
 
 
 
 
 
 

2801 5 Kopeken 1887, Sankt Petersburg. Bitkin 147..............................................................................................Prägefrisch 40,-

2802 5 Kopeken 1889, Sankt Petersburg. Bitkin 149..............................................................................................Prägefrisch 30,-

2803 5 Kopeken 1889, Sankt Petersburg. Bitkin 149..............................................................................................Prägefrisch 30,-

2804 5 Kopeken 1890, Sankt Petersburg. Bitkin 150..............................................................................................Prägefrisch 30,-
 
 
 
 
 
 
 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

2805 Silberjeton 1896 zur Krönung mit seiner  Gemahlin  in  Moskau.  Gekröntes  Monogramm  des  Paares. / Schrift  unter 
Krone.  25 mm.  7,44 g.  Diakov 1206.3. ........................................................................................................ Sehr schön 50,-
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Russ land 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

2806 Rubel 1896, Sankt Petersburg, auf seine Krönung Bitkin 332. ................................................Sehr schön - vorzüglich 125,-

2807 Rubel 1896, Sankt Petersburg. Bitkin 39...................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

2808 5 Rubel 1897 AG  (3,87g FEIN).  GOLD  Bitkin 18.  Y 62.  Schön 14.  Fb. 180. ... Min. Rdf., vorzüglich - prägefrisch* 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2809 25 Kopeken 1900, Sankt Petersburg. Bitkin 98 (R).............................................................Min. Randfehler, vorzüglich 80,-

2810 50 Kopeken 1907, Sankt Petersburg. Bitkin 86 (R)........................................................................................ Sehr schön 40,-

2811 50 Kopeken 1911, Sankt Petersburg. Bitkin 90....................................................................................... Fast vorzüglich 30,-

2812 5 Kopeken 1911 (Cu), Sankt Petersburg. Bitkin 210....................................................................................... Vorzüglich 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2813 Rubel 1912, Sankt Petersburg. 100 Jahre Freiheitskrieg. 20,02 g. Bitkin 334. ............................................ Vorzüglich 600,-

2814 Rubel 1913, Sankt Petersburg. 300 Jahre Romanow. Bitkin 336.................................................................. Vorzüglich 80,-

2815 Rubel 1913, Sankt Petersburg. 300 Jahre Romanow. Bitkin 336................................................................. Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2816 LOT von 43 Silbermünzen:   50 Kopeken (5), 20 Kopeken (11), 15 Kopeken (10), 10 Kopeken (12) und 5 Kopeken (5).
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-

 RSFSR 1917 – 1923 

2817 Stern-Rubel 1921.  Y. 84.  Schön 28............................................................................................................... Vorzüglich 50,-

2818 Stern-Rubel 1921.  Y. 84.  Schön 28....................................................................................................... Fast vorzüglich 40,-
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 Sow jet un ion 1924 – 1991 

2819 Bronzemedaille 1958 (W. M. Akimuschkina).  175 Jahre Anschluß der Krim mit Sewastopol. Schiff hinter Denkmal und 
Trophäen  vom  Ende  des  18. Jh.. / Denkmal  Lenins  mit  Lorbeerzweig  und  Fahnen  vor  sowjetischem  Hafen mit 
Kriegsschiff. 67 mm. 144 g. ............................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

2820 Bronzemedaille o.J. (um 1960, N. Akimuschkin). Fahne  mit  Kopf  Lenins  nach  rechts. /  Schrift  in  drei  Zeilen  über 
Eichenzweig. 70 mm. 187,9 g. ..................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2821 Arbeiter-Rubel 1924.  Y. 90.1. ....................................................................................................................... Vorzüglich+ 40,-

2822 5 Kopeken 1945.  Schön 57.   KM 108............................................................................................................ Vorzüglich 25,-

2823 Kurssatz 1965 (9 Werte und Jeton).  1 Kopeke bis 1 Rubel................................................................. Prägefrisch Orig. 60,-

2824 Kurssatz 1967  "50 Jahre Oktoberrevolution"; 1978; 1979; 1982; 1985 und 1990.  LOT 6 Sätze. ...... Prägefrisch Orig. 75,-

2825 5 und 10 Rubel 1977  bis  1980.    Olympische  Spiele    SATZ  28  Stück.    Im Originaletui.    Beigegeben  Satz von 
6 Kupfer-Nickel-Rubel zur Olympiade im Originaletui.  LOT 34 Stück. ..........................................................Prägefrisch 400,-

2826 6x 1 Rubel (K/N); 5 Rubel(4) und 10 Rubel(2).  Olympiade  LOT 12 Stück..................................................Prägefrisch 75,-

2827 1 Rubel 1983, 1984(3) und 1985(2).  Parch. 121 bis 124, 126, 127.  Im Etui der  "BANK  FOR  FOREIGN  TRADE  OF 
THE USSR".  LOT 6 Stück. ....................................................................................Polierte Platte (Originalprägungen) 50,-

2828 Kurssatz (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel.  1988, 1989, 1990(2) und 1991.  LOT 5 Sätze. .............. Prägefrisch Orig. 50,-

2829 3 Rubel 1990(3), 1991(4),  4 Kupfer-Nickel-Medaillen  "250 Jahre russisches Amerika"  und  Aluminiummedaille  1988 
"Peace".  LOT 12 Stück...................................................................................................Prägefrisch bis Polierte Platte 175,-

 Russisc he Föderat ion 1992 -. 

2830 300 Jahre Russische Flotte  1 Rubel bis 100 Rubel 1993.  Schön 454  bis  459.    Y. 504  bis  509.    SATZ  6  Stück. 
Im Originalfolder. .................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 150,-

2831 3 Rubel 1993 (Silberunze).  Russisches Ballett  Parch. 1005.  LOT 2 Stück. ............ Prägefrisch und Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2832 3 Rubel 1993.  Parch. 1008.  Schön 331.  Braunbär.................................................................................Polierte Platte 170,-

2833 25 Rubel 1993 (5 Unzen SILBER).  Parch. 1402.  Russisches Ballett ....................................................Polierte Platte 125,-

2834 3 Rubel 1994.  Parch. 1018.  Schön 380.  Zobel .......................................................................................Polierte Platte 50,-
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 Russisc he Föderat ion 1992 -.  

2835 Silberunze 1995.  Ballerina - Stuttgart 1995  31,1 Gramm ......................................................................Polierte Platte 30,-

2836 3 Rubel 1996 (Silberunze).  Russisches Ballett - Nußknacker  Parch. 1039 und 1040.  LOT 2 Stück. .Polierte Platte 50,-

2837 3 Rubel 1996.  Parch. 1044.  Schön 493.  300 Jahre Russische Flotte - Eisbrecher "Ermak" .............Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2838 3 Rubel 1996.  Parch. 1045.  Schön 502.  Sibirischer Tiger ....................................................................Polierte Platte 40,-

2839 3 Rubel 1997.  Parch. 1046.  Schön 533.  1 Jahr  Staatengemeinschaft  zwischen  Russland  und  Weissrussland
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

2840 3 Rubel 1997.  Parch. 1049.  Schön 530.  Kloster in Jaroslawl...............................................................Polierte Platte 30,-

2841 3 Rubel 1997.  Parch. 1051 und 1052.      Russisches Ballett - Schwanensee  LOT 2 Stück. ..............Polierte Platte 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2842 3 Rubel 1997.  Parch. 1052.  Schön 548.  100. Jahrestag der Einführung der Goldwährung ..............Polierte Platte 40,-

2843 3 Rubel 1997.  Parch. 1054.  Schön 552.  Versöhnung und Eintracht ...................................................Polierte Platte 30,-

2844 3 Rubel 1997.  Parch. 1055.  Schön 532.  Solowecki-Kloster .................................................................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2845 3 Rubel 1998.  Parch. 1061.  Schön 588.  Nilo - Stolobenskaja-Eremitage ...........................................Polierte Platte 35,-

2846 3 Rubel 1998.  Parch. 1062.  Schön 589.  Blick vom Glockenturm auf das Zavvino - Storozevskij Kloster
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 300,-

2847 3 Rubel 1998.  Parch. 1063.  Schön 590.  Internationales Jahr der Menschenrechte ..........................Polierte Platte 30,-
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 Russische Föderation 1992 -. 
2848 3 Rubel 1999.  Parch. 1064.  Schön 602.  275 Jahre Universität in Sankt Petersburg .........................Polierte Platte 30,-

2849 3 Rubel 1999.  Parch. 1065.  Schön 608.  Przewalski - Erste Tibetexpedition ......................................Polierte Platte 30,-

2850 3 Rubel 1999.  Parch. 1066.  Schön 609.  Przewalski - Zweite Tibetexpedition ....................................Polierte Platte 30,-

2851 3 Rubel 1999.  Parch. 1070.  Schön 605.  Gutshof Kuskowo..................................................................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2852 3 Rubel 1999.  Parch. 1071.  Schön 604.  Jurew-Kloster in Nowgorod .................................................Polierte Platte 35,-

2853 3 Rubel 1999.  Parch. 1072.  Schön 606.  Monument der Freundschaft in Ufa.....................................Polierte Platte 150,-

2854 3 Rubel 1999.  Parch. 1073.  Schön 607.  275 Jahre Russische Akademie der Wissenschaften ........Polierte Platte 125,-

2855 3 Rubel 1999.  Parch. 1074 und 1075   Russisches Ballett - Raimonda  LOT 2 Stück..........................Polierte Platte 60,-

2856 3 Rubel 1999.  Parch. 1076.  Schön 627.  50 Jahre diplomatische Beziehungen zur Volksrepublik China
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 125,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2857 3 Rubel 2000.  Parch. 1077.  Schön 648.  64. Eishockey-Weltmeisterschaft 2000 ...............................Polierte Platte 100,-

2858 3 Rubel 2000.  Parch. 1078.  Schön 649.  XI. Fußball-Europameisterschaft 2000 ................................Polierte Platte 100,-

2859 3 Rubel 2000.  Parch. 1079.  Schön 650.  Olympische Sommerspiele in Sydney ................................Polierte Platte 50,-

2860 3 Rubel 2000.  Parch. 1080.  Schön 652.  55. Jahrestag des Sieges im Zweiten Weltkrieg .................Polierte Platte 40,-
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 Russische Föderation 1992 -. 

2861 3 Rubel 2000.  Parch. 1081.  Schön 645.  Nikolaikloster .........................................................................Polierte Platte 50,-

2862 3 Rubel 2000.  Parch. 1082.  Schön 654.  200. Todestag von Alexander Suworow..............................Polierte Platte 50,-

2863 3 Rubel 2000.  Parch. 1083.  Schön 657.  140 Jahre Zentralbank ..........................................................Polierte Platte 200,-

2864 3 Rubel 2000.  Parch. 1084.  Schön 646.  Kreml in Nowgorod ...............................................................Polierte Platte 40,-

2865 3 Rubel 2000.  Parch. 1085.  Schön 647.  Zarskoje Selo .........................................................................Polierte Platte 50,-

2866 3 Rubel 2000.  Parch. 1086.  Schön 659.  Christlische Jahrtausendwende 2000 - Wissenschaft .......Polierte Platte 30,-

2867 3 Rubel 2000.  Parch. 1087.  Schön 660.  Christliche Jahrtausendwende - Menschen .......................Polierte Platte 30,-

2868 3 Rubel 2001.  Parch. 1089.  Schön 679. 300 Jahre Russische Marineakademie.................................Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2869 3 Rubel 2001.  Parch. 1090.  Schön 682.  225 Jahre Großes Theater in Moskau..................................Polierte Platte 30,-

2870 3 Rubel 2001.  Parch. 1091.  Schön 689.  Juri Gagarin - 40. Jahrestag des Raumfluges ....................Polierte Platte 30,-

2871 3 Rubel 2001.  Parch. 1092.  Schön 691.  Russische Expedition - Sibirien ...........................................Polierte Platte 40,-

2872 3 Rubel 2001.  Parch. 1093.  Schön 695.  Sparkassenwesen in Russland - Erste Sparkasse in Moskau
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2873 2 Rubel 2002 und 2003.  Parch. 840 bis 845 und 847 bis 852.   Tierkreiszeichen   SATZ 12 Stück.......Polierte Platte 125,-

2874 3 Rubel 2002.  Parch. 1097.  Schön 737.  Olympische Winterspiele 2002 in Salt Lake City ................Polierte Platte 30,-

2875 3 Rubel 2002.  Parch. 1098.  Schön 739.  150 Jahre Neue Eremitage - Venus von Tauris ..................Polierte Platte 40,-
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 Russische Föderation 1992 -. 

2876 3 Rubel 2002.  Parch. 1100.  Schön 746.  Admiral Pawel Nachimow .....................................................Polierte Platte 35,-

2877 3 Rubel 2002.  Parch. 1101.  Schön 749.  Frauenkloster Sankt Johannes in Sankt Petersburg .........Polierte Platte 50,-

2878 3 Rubel 2002.  Parch. 1102.  Schön 753.  Dionisius der Weise - Kreuzigungsszene ...........................Polierte Platte 30,-

2879 3 Rubel 2002.  Parch. 1103.  Schön 750.  Kirche des Wundersamen Heilands in Woronowo ............Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2880 3 Rubel 2002.  Parch. 1104.  Schön 751.  Diwerski-Kloster in Walday ..................................................Polierte Platte 30,-

2881 3 Rubel 2002.  Parch. 1105.  Schön 752.  Kirche in Kidenschka............................................................Polierte Platte 30,-

2882 25 Rubel 2002 (3,11g FEIN).  GOLD   Parch. 1457   Tierkreiszeichen - Waage...................................... Prägefrisch** 100,-

2883 3 Rubel 2003.  Parch. 1106.  Schön 790.  Chinesischer Mondkalender - Jahr des Steinbocks ..........Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2884 3 Rubel 2003.  Parch. 1108.  Schön 806.  Danielskloster in Moskau .....................................................Polierte Platte 30,-

2885 3 Rubel 2003.  Parch. 1109.  Schön 807.  Kreml in Pskow......................................................................Polierte Platte 30,-

2886 3 Rubel 2003.  Parch. 1110.  Schön 810.  Biathlon-Weltmeisterschaft ..................................................Polierte Platte 35,-

2887 3 Rubel 2003.  Parch. 1113.  Schön 812.  Erste Kamtschatka-Expedition 1725-1730 ..........................Polierte Platte 30,-
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 Russische Föderation 1992 -. 

2888 3 Rubel 2003.  Parch. 1116.  Schön 809.  Klosterbezirk von Diweewo ..................................................Polierte Platte 30,-

2889 3 Rubel 2004.  Parch. 1122.  Schön 837.  Holzbauten in Tomsk ............................................................Polierte Platte 40,-

2890 3 Rubel 2004.  Parch. 1124.  Schön 838.  Kathedrale der Erscheinung des Herrn in Moskau ............Polierte Platte 35,-

2891 3 Rubel 2004.  Parch. 1128.  Schön 845.  Olympische Sommerspiele 2004 in Athen ..........................Polierte Platte 30,-

2892 3 Rubel 2004.  Parch. 1131.  Schön 839.  Kirche des Zeichens der Muttergottes in Dubrovizy .........Polierte Platte 35,-

2893 3 Rubel 2004.  Parch. 1132.  Schön 847.  Hl. Theophanes der Grieche - Verklärungs-Ikone ..............Polierte Platte 35,-

2894 3 Rubel 2004 (Mit Goldinlay 1,55g FEIN).   Parch. 1133    300. Jahrestag der Münzreform unter Peter I.  
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2895 3 Rubel 2004.  Parch. 1135.  Schön 860.  Russische Expedition - Zweite Kamtschatka - Expedition 1733-1743
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 35,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2896 3 Rubel 2004.  Parch. 1136.  Schön 840.  Kirche Maria Geburt in der Region Twer.............................Polierte Platte 35,-

2897 3 Rubel 2005.  Parch. 1137.  Schön 910.  Chinesischer Mondkalender - Jahr des Hahns ..................Polierte Platte 30,-

2898 3 Rubel 2005.  Parch. 1138.  Schön 911.  250 Jahre Universität Moskau - Hauptgebäude..................Polierte Platte 30,-

2899 3 Rubel 2005.  Parch. 1141.  Schön 913.  Nikolauskathedrale in Königsberg (Kaliningrad) ...............Polierte Platte 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2900 3 Rubel 2005.  Parch. 1143.  Schön 921.  Leichtathletik-Weltmeisterschaft .........................................Polierte Platte 30,-

2901 3 Rubel 2005.  Parch. 1144.  Schön 915.  Marienkloster von Raifa in Tatarstan ..................................Polierte Platte 30,-

2902 3 Rubel 2005.  Parch. 1146.  Schön 927.  625. Jahrestag der Schlacht auf dem Schnepfenfeld ........Polierte Platte 35,-

2903 3 Rubel 2006.  Parch. 1151.  Schön 957.  100 Jahre Parlamentarismus in Russland ..........................Polierte Platte 35,-
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 Russische Föderation 1992 -. 

2904 3 Rubel 2006.  Parch. 1152.  Schön 963.  Staatsbankgebäude in Nishni Nowgorod ...........................Polierte Platte 35,-

2905 3 Rubel 2006.  Parch. 1153.  Schön 967.  Moskauer Kreml und Roter Platz .........................................Polierte Platte 40,-

2906 3 Rubel 2006.  (Mit Goldinlay 1,55g FEIN).  Parch. 1154.  Schön 960. Tretjakow-Galerie......................Polierte Platte 80,-

2907 3 Rubel 2006.  Parch. 1155.  Schön 962.    Sparkassenwesen in Russland ..........................................Polierte Platte 35,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2908 3 Rubel 2007.  Parch. 1157.  Schön 1001.  Internationales Polarjahr ....................................................Polierte Platte 40,-

2909 3 Rubel 2007.  Parch. 1158.  Schön 1004.  Schiefer Stadtturm von Newjansk .....................................Polierte Platte 40,-

2910 3 Rubel 2007.  Parch. 1159.  Schön 1009.  Baschkirien - Schauspielhaus in Ufa ................................Polierte Platte 40,-

2911 3 Rubel 2007.  Parch. 1160.  Schön 1013.  Andrej Rublov - Ikone .........................................................Polierte Platte 40,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2912 3 Rubel 2007.  Parch. 1161.  Schön 1005.  Kasaner Bahnhof in Moskau ..............................................Polierte Platte 40,-

2913 3 Rubel 2007.  Parch. 1162.  Schön 1017.  250 Jahre Russische Kunstakademie-Minerva vor Akademiegebäude
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

2914 3 Rubel 2007.  Parch. 1163.  Schön 1018.  50 Jahre des ersten künstlichen Erdtrabanten "Sputnik"
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2915 3 Rubel 2008.  Parch. 1164.  Schön 1043.  Chinesischer Mondkalender - Jahr der Ratte ...................Polierte Platte 40,-
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 Russische Föderation 1992 -. 

2916 3 Rubel 2008.  (Mit Goldinlay 1,55g FEIN).  Parch. 1165.   Schön 1069.   150 Jahre Ausgabe der ertsen russischen 
Briefmarke.................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2917 3 Rubel 2008.  Parch. 1166.  Schön 1044.  Olympische Spiele - Synchronschwimmen ......................Polierte Platte 35,-

2918 3 Rubel 2008.  Parch. 1167.  Schön 1046.  Dimitrioskathedrale in Wladimir ........................................Polierte Platte 30,-

2919 3 Rubel 2008.  Parch. 1168.  Schön 1053.  450 Jahre Udmurtien - Haus von Tschajkowski in Wotkinsk
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2920 3 Rubel 2008.  Parch. 1169.  Schön 1057. Geher - Weltmeisterschaft in Tscheboksary .....................Polierte Platte 40,-

2921 3 Rubel 2008.  Parch. 1170.  Schön 1047.  Katharinenburg - Gewerkschaftshaus ..............................Polierte Platte 30,-

2922 3 Rubel 2008.  Parch. 1171.  Schön 1048.  Kathedrale Mariä Geburt des Klosters Snetogorsk in Pskow
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

2923 3 Rubel 2008.  Parch. 1172.  Schön 1049.  Woronez - Himmelfahrtskirche ..........................................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2924 3 Rubel 2008.  Parch. 1175.  Schön 1050.  Nikolauskathedrale in Jakutsk ...........................................Polierte Platte 30,-

2925 3 Rubel 2008.  Parch. 1176.  Schön 1051.  Vladimirkathedrale des Klosters Mariä Geburt von Sadonsk
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

2926 3 Rubel 2008.  Parch. 1177.  Schön 1068.  Haupstädte  der  Staaten  der  Eurasischen Wirtschaftsgemeinschaft-
Moskau ......................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2927 3 Rubel 2008.  Parch. 1178.  Schön 1070.  250 Jahre Moskauer Medizinsche Akademie....................Polierte Platte 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2928 3 Rubel 2009 (Farbmünze).  Parch. 1180.  Schön 1097.   50 Jahre Sowjetisches Mondforschungsprogramm
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2929 3 Rubel 2009.  Parch. 1181.  Schön 1100.   Witebsker Bahnhof in St. Petersburg ...............................Polierte Platte 30,-

2930 3 Rubel 2009.  Parch. 1183.  Schön 1101.   Kreml in Tula.......................................................................Polierte Platte 30,-

2931 3 Rubel 2009.  Parch. 1184.  Schön 1110.   200. Geburtstag von N. Gogol ...........................................Polierte Platte 40,-
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 Russische Föderation 1992 -. 

2932 3 Rubel 2009.  Parch. 1185.  Schön 1107.   Pagode in Kalmykien .........................................................Polierte Platte 40,-

2933 3 Rubel 2009.  Parch. 1186.  Schön 1114.   Welikij Nowgorod - Kirche des Hl. Theodor .....................Polierte Platte 30,-

2934 3 Rubel 2009.  Parch. 1187.  Schön 1119.   300 Jahre Schlacht von Poltawa - Peter I.........................Polierte Platte 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 LOTS   LOTS   LOTS 

2935 Album mit 271 Kupfermünzen, Peter I. bis ca. 1920.  Interessantes LOT -bitte besichtigen-. ..... Schön bis vorzüglich 500,-

2936 Album mit 130 Kleinmünzen ab 1740.Zarenreich, moderne Kupfer-Nickel Gedenkmünzen und moderne Kleinmünzen 
Darunter Polushka 1859 EM(ss-vz);  Silbermünzen:   5 Kopeken 1889, 1900(2), 1903;  10 Kopeken 1861, 1907, 1915, 
1925; 15 Kopeken 1861, 1907, 1915, 1927; 20 Kopeken 1871, 1910(vz+), 1915, 1929; 25 Kopeken 1877; 50 Kopeken 
1897, 1922; Rubel 1897. ..............................................................................................................Schön bis prägefrisch 100,-

2937 LOT von 17 Silbermünzen der Kaiser Alexander I. bis Alexander III.: 20 Kopeken (5), 15 Kopeken (4), 10 Kopeken (2) 
und 5 Kopeken (6). ........................................................................................................................ Schön bis vorzüglich 100,-

2938 Album  mit  530  Münzen.     Zarenreich  bis  1991.    Darunter  63  Silbermünzen :  5 Kopeken (2);   10 Kopeken (14); 
15 Kopeken(12); 20 Kopeken(17); 50 Kopeken(16); Rubel 1899 und 1924. ...............................Schön bis prägefrisch 220,-

2939 LOT von 14 Silbermünzen von der Revolution bis 1929:  50 Kopeken 1922,  1924,  1925  und  1926;  20 Kopeken (3), 
15 Kopeken (4) und 10 Kopeken (3). ....................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

2940 Album mit 84 Münzen und 2 Medaillen.   Darunter 1 Kopeke 1925; 1, 2, 3 Kopeken 1924; 5 Kop. 1911; 10 Kop. 1868; 
25 Kopeken 1896; Rubel 1898, 1924. ........................................................................................... Schön bis vorzüglich 110,-

2941 LOT von 41 verschiedenen Münzen.  Darunter  9  Silbermünzen ( 10 Kop.(3),  15 Kop.,  20 Kop.(3),  50 Kopeken(2) ).
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 40,-

2942 1 Rubel K/N Gedenkmünzen (29); 3 Rubel K/N (1);  5 Rubel Silber Olympiade Moskau (4);  10 Rubel  Oly Moskau (8); 
beigegeben 12 moderne russ. Kleinmünzen; 10 moderne Silbermünzen aus aller Welt und  7 Münzen  aus  aller  Welt 
mit privaten Gegenstempeln und eine Überprägung.  LOT 72 Stück. .................................... Schön bis Polierte Platte 225,-

2943 Kupfer-Nickel-Gedenkmünzen ab 1967 Polierte Platte  (meist Neuprägungen):   1 Rubel (38);  3 Rubel(2);  5 Rubel(1); 
Kupfer-Nickel-Gedenkmünzen in vz : 1 Rubel(19); 3 Rubel(3); 5 Rubel(9); 5 Rubel (Bi-Metall)  mit  Tiermotiven (4) und 
3 Rubel (Silberunze) Ballett 1995.  Beigegeben: Beutel mit 362 modernen Kleinmünzen.    LOT  438  Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 100,-
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 LOTS   LOTS   LOTS 

2944 LOT von 78 Kupfer-Nickel-Gedenkmünzen.  1 Rubel(67); 3 Rubel(2); 5 Rubel(9). ........Sehr schön bis Polierte Platte 80,-

2945 3 Rubel (Silberunze)  1994  "Transsibirische Eisenbahn";  1995  "Dornröschen";  34  Kupfer - Nickel - Gedenkmünzen: 
1 Rubel(19); 3 Rubel(5); 5 Rubel(10).  LOT 36 Stück. ..................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 75,-

2946 LOT von 56 modernen Medaillen.  Unedle Metalle.  Meist nach 1970.............. Sehr schön bis prägefrisch, einige PP 80,-

 

 

 

 

Sahara 

2947 500 Pesetas 1990.  Beduine und altes spanisches Segelschiff  Piedfort-Prägung.  Schön 8.  KM 3...Polierte Platte 40,-

Salom on-Inse ln  

2948 1 Dollar (Farbmünze/Kupfer-Nickel) 2000.  Känguruh / Koala und  5 Dollars  (Farbmünze/Silber).  Känguruh / Koala
Schön 77 bis 80.  KM 65 bis 68.  LOT 4 Stück...........................................................................................Polierte Platte 50,-

2949 10 Dollars 1992(2) und 2005 (Kippbild).  Leistenkrokodil, Mondfahrzeug und Fußball WM    LOT 3 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 

 

 
Sam bia 

2950 1000 Kwacha (Farbmünze/Kupfer-Nickel, versilbert) 1999.  EURO Geldscheine von 5 bis 500 EURO  SATZ 7 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

2951 1000 Kwacha (Farbmünze/Kupfer-Nickel) 2000.  1000 Jahre Entdecker    KM 95 bis 100.    SATZ 6 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

2952 4000 Kwacha (Farbmünze/Silber) 2000.  1000 Jahre Entdecker  KM 101 bis 106.  SATZ 6 Stück. .......Polierte Platte 90,-

2953 3x 1000 Kwacha  (Farbmünze/ Kupfer-Nickel)   und   3x 4000 Kwacha  (Farbmünze/ Silber)   2000.   100. Geburtstag 
Queen Mam  KM 75 bis 80.  SATZ 6 Stück...............................................................................................Polierte Platte 75,-

Sam oa 

2954 Tala (K/N) 1970, 1972, 1976, 1978; 10 Tala(K/N) 1986; 10 Tala(Silber) 1986, 1987, 1988, 1991, 1992.  LOT 10 Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 70,-

São Tom é &  Pr ínc ipe  

2955 10 Escudos 1951(prfr) und 50 Escudos 1970(vz-prfr).  Schön 18 und 21.  KM 14 und 21.  LOT 2 Stück......................... 40,-

2956 10, 20, 50 Centavos 1962;   50 Centavos 1951;  1 Escudo 1951,  1962;  2 1/2 Escudos 1951,  1962;  5 Escudos 1951, 
1962; 10 Escudos 1951; 50 Escudos 1970.  LOT 12 Stück..................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

2957 1000 Dobras (Farbmünze/Silber) 1995.  Wanderfalke, Porzellanrose, Seepferdchen Schön 71 bis 73. KM 76 bis 78. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2958 1000 Dobras 1998 (Silber mit Kinegramm).  Kolibri, Schmetterling, Korallenfische, Pfau Schön 102.  KM 79 bis 82. 
SATZ 4 Stück. ................................................................................................................................................Prägefrisch 80,-

2959 1000 Dobras 1999 (Silberunze mit aufgeklebter Kleinmünze).    Europäische Währungsunion   Schön 114.   KM 103 
bis 113.  SATZ 11 Stück.................................................................................................................................Prägefrisch 200,-
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Saraw ak  

2960 1 Cent 1863, 1886,  1892 und 1927.  LOT 4 Stück........................................................................................ Sehr schön 30,-

Saudi  Arab ien 
 Abd al-Aziz bin Sa'ud 1926 – 1953 

2961 Guinea 1370 (1950-51).  GOLD  (7,32g FEIN).  KM 36.  Schön 21.  Friedberg 1. .......................................Vorzüglich** 220,-

 

 

 

 

 

Sc hw eden 
 Oskar II. 1872 – 1907 

2962 Bronzemedaille o.J.  (E. Weigand bei Loos,  Berlin).   Prämie  der  Landwirtschaftlichen  Gesellschaft  Südschwedens. 
Rindergruppe, im Hintergrund Schafe, Schweine und Mühle. / Schrift in acht Zeilen im Kranz, dabei Tiere, Traktor und 
Geräte.  51 mm.  57,53 g.  Sommer - (Vs. wie W124). ................................................................................... Vorzüglich 50,-

2963 20 Kronen 1887  (8,06g FEIN).  GOLD  Sieg 91.  KM 748.  Fb. 93a. ...........................................................Vorzüglich** 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 L O T S      L  O T S      L  O T S 

2964 Sammlung von 680 Münzen auf 8 Tabletts in einer BEBA - Münzkiste.    Darunter  2 Öre  1873;  5 Öre  1863;  10 Öre 
1874; 50 Öre 1875; Jahrgangssammlung ab Oscar II. darunter 2 Öre 1878;  5 Öre Eisen 1918, 19;  2 Kronen Gedenk-
münzen 1897, 1907, 1921(2), 32, 38; 2 Kronen 1900; 5 Kronen 1952, 1962; 50 Kronen 1975, 1976; 100 Kronen 1983, 
84, 85(2), 88(2); 200 Kronen 1980, 83, 89, 90, 92.  Darunter unzählige Silbermünzen...............Schön bis prägefrisch 700,-

 

2965 Album mit 431 Münzen (davon 123 Silber) von 1 Öre bis 10 Kronen.  Darunter 5 Öre 1874, 1881; 25 Öre 1878, 1881; 
2 Kronen 1897 Reg.-jub.; 1921 400 Jahrfeier; 1932 Gustaf II. Adolf. ........................................... Schön bis vorzüglich 200,-

 

2966 Album mit 297 Münzen.  Darunter 1 Öre 1876;  2 Öre 1876, 78;  5 Öre 1863, 79, 99;  10 Öre 1869, 74, 76, 80, 84, 91; 
25 Öre 1857, 75; 50 Öre 1875, 78, 83; 1 Krone 1875, 80, 98. ..................................................... Schön bis sehr schön 150,-

 

2967 Typensammlung von 39 Münzen (davon 21 Silber).  Darunter  2 Kronen  1921,  1932,  1938;  5 Kronen  1935,  1952, 
1962; 50 Kronen 1975, 1976.   In einem Album............................................. Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 100,-

 

2968 2 Kronen 1938; 5 Kronen 1959; 100 Kronen 1988 und 200 Kronen 1990.  LOT 4 Stück.... Vorzüglich bis prägefrisch 40,-
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Sc hw eiz 
 Eidgenossenschaft 

2969 10 Franken 1922 (2,9g FEIN).   GOLD  und   20 Franken  1935 LB  (5,8g FEIN).   GOLD    HMZ  1196g  und  1195bb. 
KM 36 und 35.1.  Schön 33 und 32.  Fb. 504 und 499.  LOT 2 Stück.  In einem Holzetui............................Vorzüglich** 280,-

2970 20 Franken 1947  (5,8g FEIN).  GOLD  KM 35.2.  Schön 32.  Fb. 499.........................................................Vorzüglich** 180,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2971 5 Franken 1932; 5 Franken(K/N)-Gedenkmünzen(18);  5 Franken(Bi-Metall/6);  10 Franken(3);  20 Franken(Silber/28). 
LOT 56 Stück. ...................................................................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 600,-

2972 5 Franken  1936 Wehranleihe; 1941 Bundesfeier;  1944 St. Jakob;  1948  Bundesfeier;  1963  Rotes Kreuz  und  1975 
Denkmalschutz.  LOT 6 Stück......................................................................................................................Ø vorzüglich 60,-

2973 "Schützentaler" (Silber) zu "20 Franken" 1998 und "50 Franken" 1993 bis 2003.  LOT 12 Stück. ............Polierte Platte 250,-

2974 LOT von 73 Münzen  von  1 Rappen  bis  5 Franken.     Darunter  17  Silbermünzen  ( 1/2 Franken (7),  1 Franken (5), 
2 Franken(4) und 5 Franken)......................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

2975 Album mit 511 Münzen.  1 Rappen(53) u.a. 1872, 1876, 1900, 1903, 1905, 1909, 1945;  2 Rappen (21)  u.a. 1900(2), 
1906, 1920, 1946; 5 Rappen (123)  u.a.  1872,  1874,  1876,  1877,  1897,  1918;  10 Rappen (148)  u.a.  1871,  1876; 
20 Rappen(135); 1/2 Franken(31). ................................................................................................ Schön bis vorzüglich 250,-

Serb ien 
 Peter I. 1903 – 1921 

2976 5 Dinar 1904 zur 100Jahrfeier der Dynastie. KM 27. ..........................................................................Hksp., sehr schön 40,-

2977 1 Para 1868; 2 Para 1904; 5 Para 1868, 1883, 1912; 10 Para 1884, 1912; 20 Para 1883, 1912; 50 Para 1915; 1 Dinar 
1875, 1897, 1912; 2 Dinara 1897, 1915; 50 Para, 1 und 2 Dinara 1942; 10 Dinara 1943.    LOT  19  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 60,-

Shar jah 

2978 10 Riyals 1970.  Schön 5.  KM 5.  Simon Bolivar .....................................................................................Polierte Platte 50,-

 

 

 

 

Sierra  Leone 

2979 10 Dollars (Farbmünze/Silber) 2001.  Katzen der Welt  LOT 5 Stück. .....................................................Polierte Platte 100,-

Singapur  

2980 5 Dollars 1973; 10 Dollars 1972, 73, 75 und 7 Kleinmünzen.  LOT 11 Stück. .............................................Ø vorzüglich 40,-

2981 5 Dollars 1991 (Silber).  Ziviler Bevölkerungsschutz in Singapur    Schön 73a.    KM 86.    Im Originaletui
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

2982 10 Dollars 1991 (Silber).  Jahr des Metalls mit der Ziege  Schön 71a.  KM 84.  Im Originaletui ............Polierte Platte 30,-

2983 10 Dollars 1992 (Silber).  Jahr des Wassers mit dem Affen  Schön 74a.  KM 92.  Im Originaletui ........Polierte Platte 30,-

2984 22 Cents (Farbmünze/Silber) 2000 und 2001.  Schlange und Drache  LOT 2 Stück. .............................Polierte Platte 40,-
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Slow ak ei  

2985 200 Korun 1996.  100 Jahre Zahnradbahn  Schön 34.  KM 33.  Im Etui..................................................Polierte Platte 60,-

2986 500 Korun 2001 (dreieckig).  Christliche Jahrtausendwende 2000    Schön 57.    KM 57.    LOT 2 Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 50,-

2987 200 Korun 2004.  EU-Mitgliedschaft  Schön 75.  KM 78.  LOT 2 Stück...................... Prägefrisch und Polierte Platte 30,-

2988 200 Korun 2005.  200. Jahrestag des Friedens von Preßburg    Schön 83.    KM 82.    LOT 2 Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 30,-

2989 1000 Korun 2008.  Abschied von der Slowakischen Krone  Im Originaletui. ........................................Polierte Platte 50,-

 

 

 

Som al ia  

2990 250 Shillings (Farbmünze/Silber/23g) 1997/98.     Delphine,  Abfahrtsläufer,  Katze,  Strauß;  250 Shillings  Piedfort-
Prägung (Farbmünze/Silber/46g) 1997/98.  Strauß,  Lady Diana  LOT 6 Stück. .....................................Polierte Platte 100,-

2991 25 Shillings 1998 (Farbmünze/Kupfer-Nickel). Geschichte der Seefahrt Schön 44.  KM 41, 50 bis 55.  SATZ 7 Stück.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

2992 250 Shillings 1998 (Farbmünze/Silber/23g).  Geschichte der Seefahrt   Schön 45.  KM 42, 78 bis 83.  SATZ 7 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2993 250 Shillings 1998 Piedfort-Prägung (Farbmünze/Silber/46g). Geschichte der Seefahrt Schön 45a.  KM 42, 78 bis 83 
SATZ 7 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 200,-

2994 10 Shillings 2001 (pyramidenförmig)  und  100 Shilling  2001  "Tutenchamun".    LOT 2 Stück.
.........................................................................................................................................Vorzüglich und Polierte Platte 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2995 4000 Shillings (Farbmünze/Silber/achteckig) 2005.   600. Jahrestag  der  Reisen  von  Zheng  He – Dschunke  und 
Steppengiraffe  Schön 128 und 129.  LOT 2 Stück. .................................................................................Polierte Platte 40,-

Som al i land 

2996 1 Dollar 2004 (Farbmünze in Gitarrenform).  50 Jahre E-Gitarre  Im Originalrahmen..............................Polierte Platte 20,-

Spanien 

 Ferdinand VI. 1746 – 1759    

2997 1/2 Escudo 1759 (J mit Rose), Madrid.   1,73 g.  GOLD   Cayón 10689.  KM 378.  Fb. 274......................... Sehr schön 80,-
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Spanien 

2998 Alfons XII. 1874 – 1885   Münzprobe (Cu, o.J.) für 10 Centavos de Peso (Ag). 18 mm. 1,8 g...................... Vorzüglich 80,-

 Johann Karl 1975 - 

2999 100 bis 5000 Peseten 1989.   500. Jahrestag  der  Entdeckung  Amerikas    Schön  76  bis  81.    KM  834  bis  839. 
SATZ 6 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

3000 100 bis 2000 Peseten 1989.   500. Jahrestag  der  Entdeckung  Amerikas    Schön  76  bis  80.    KM  834  bis  838. 
SATZ 5 Stück.  Im Holzetui. .......................................................................................................................Polierte Platte 40,-

3001 100 bis 5000 Peseten 1990.   500. Jahrestag  der  Entdeckung  Amerikas     Schön  106  bis  111.      KM  854/869. 
SATZ 6 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

3002 100 bis 5000 Peseten 1992.   Weltausstellung / Entdeckung  Amerikas       Schön  146  bis  151.      KM  980 / 997. 
SATZ 6 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

3003 25 ECU 1992  (168,05 Gramm  Sterlingsilber).     Madrid   -   Kulturhauptstadt  Europas.      Im  Originalholzetui mit 
Umverpackung. ...................................................................................................................... Randdelle, Polierte Platte 70,-

 L  O T S     L  O T S     L  O T S 

3004 1000 Peseten 1995, 1998;  1500 Peseten 1999;  2000 Peseten 1994, 1997, 1999, 2000(2).    LOT 8 Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 80,-

3005 Album mit 111 Münzen.  Darunter 20 Silbermünzen;  Asturien & Leon,  2 Peseten 1937;  Burgos,  50 Centimos 1937; 
Euzkadi, Peseta 1937(2). .............................................................................................................. Schön bis vorzüglich 120,-

3006 Album mit 50 verschiedenen Münzen.  Darunter 19 Silbermünzen (6x 5 Peseten). .................... Schön bis vorzüglich 120,-

Spi t zbergen 

3007 10, 25, 50 und 100 Rubel 1993.  KM 5 bis 8.  Schön 5 bis 8.  SATZ 4 Stück.  Im Folder............................Ø vorzüglich 30,-

St ra i t s  Set t lem ent s 

3008 1/4 Cent 1845;  1 Cent 1845, 1885, 1890, 1920;  10 Cents 1901 und 1 Dollar 1907.    LOT  7  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

 

 

Südafr ik a 

3009 2 Shillings 1896.  KM 6............................................................................................................................ Fast vorzüglich 30,-

3010 1 Shilling 1897(ss-vz); 1 Rand 1977(vz) und 5 Shilling 1952(ss-vz).  LOT 3 Stück. .......................................................... 45,-

3011 5 Shillings  1952;  1 Rand  1994 (PP).    Großwild  und  Silbermedaille  (Unze)  1986  "Krugerrand  Commemorative". 
LOT 3 Stück. ....................................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 34,-

3012 Album mit 70 Münzen  (davon 25 Silber).     Darunter  2 Shillings  1892;  5 Shillings  1948,  1951,  1952,  1953,  1960; 
50 Cents 1964; Rand/Silber(9). ..................................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-
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Syr ien 

3013 Typensammlung von 28 Münzen (davon 6 Silber). .............................................................Sehr schön bis vorzüglich 35,-

Thai land 
 Rama V. 1868 – 1910 

3014 Bronzemedaille CS 1248 = 1886 (Weigand und Kullrich).  Auf Prinz Vachirunahit. - Zur Erinnerung an  die  Fluß-Bade-
Zeremonie.  36 mm.  25,5 g.  Spätere Prägung von den Originalstempeln.  Sommer W 45/K 75.................. Vorzüglich 50,-

 Rama VI. 1910 – 1925    

3015 LOT von 3 Stück: Bath, Solang und 2 Solang; Schön 200, 201 und 202. ..................................................... Sehr schön 50,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

3016 Typensammlung von 41 Münzen (davon 7 Silber) von 1 Att bis 50 Baht..... Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 80,-

3017 Sammlung von 48 verschiedenen Bi-Metall 10 Baht-Stücken.  In einem Holzetui. ............................Meist prägefrisch 50,-

Tim or 

3018 20 Centavos 1945(3x jeweils mit Lötspuren); 30 Centavos 1958 und 50 Avos 1951.    LOT  5  Stück.
........................................................................................................................ Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 35,-

3019 10 Centavos 1958;  20 Centavos 1970;  30 Centavos 1958;  50 Centavos 1970;  60 Centavos  1958;  1 Escudo  1958, 
1970; 2,50 Escudos 1970; 3 Escudos 1958; 5 Escudos 1970; 6 Escudos 1958; 10 Escudos 1964, 70.   LOT 13 Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Togo 

3020 1000 Francs 2004.  Olympische Spiele - Reiterstatue  der  Prinzessin  Kyniska  von  Sparta   Schön  27  und 28. 
KM 24 und 25.  LOT 2 Stück (erhabene und vertiefte Darstellung). ..............................................................Prägefrisch 40,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Tok elau 

3021 100 Tala 1996 (1 Kilogramm Silber).  Geschichte  der  Seefahrt – drei  Segelschiffe  "General Jackson" ,  H. M. S. 
"Dolphin"  und H. M. S. "Pandora"   Schön 35.  KM 24.  Im Original-Holzetui mit Zertifikat. ...................Polierte Platte 550,-
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Tsc hec hien 

3022 200 Kronen 1993 bis 2009.  Sammlung 67 verschiedene jeweils mit off. Münzkarte. ..................................Prägefrisch 500,-

3023 Kleinmünzen-Sammlung 1993 bis 2004 von  10 Heller  bis  50 Kronen,  beigegeben  9  offizielle  Medaillen  aus  KMS. 
LOT 90 Stück. ......................................................................................................................................Meist prägefrisch 20,-

3024 Kurssatz 1993(2), 94(2), 95, 96, 97, 98, 99(3), 2000(2), 2001, 2002(2), 2003, 2004(3), 2005(2), 2006(3),  2007(2)  und 
2008(2).  LOT 29 meist verschiedene. ...........................................................................................................Prägefrisch 220,-

3025 Kurssatz  2002  NATO;   2003   10 Jahre;   2005  Smetana;   2006  UNESCO;   2008  UNESCO   und  2009  Böhmen. 
LOT 6 Sätze ......................................................................................................................................... Prägefrisch Orig. 50,-

 

 

Tsc hec hos low ak ei  

3026 5 Kronen 1952.  Aluminium.  Schön 30.  KM 34.............................................................................................. Vorzüglich 60,-

3027 5 Kronen 1952.  Aluminium.  Schön 30.  KM 34.............................................................................................. Vorzüglich 60,-

 L O T S     L  O T S     L  O T S 

3028 100 Korun 1949 "Stalin";  50 Korun (11);  100 Korun  1981,  2004(2),  2005,  2007(2),  2008,  2009(2)  u.a.  Bibelüber-
setzung(PP).  LOT 21 Stück.............................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 150,-

3029 LOT von 42 Münzen (davon 41 Silber,  zus. brutto  550 Gramm).   Meist  tschech.  Gedenkmünzen  und  4x Slowakei.
........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 170,-

3030 Album mit 94 verschiedenen Münzen.  Darunter Slowakei(12); Böhmen und Mähren(4);  Silbermünzen(48)  und  eine 
Silbermedaille. ................................................................................................................... Meist vorzüglich und besser 280,-

3031 Album mit 391 Münzen.   Darunter Slowakei (26);  Böhmen und Mähren (61);  Silbermünzen (44).
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 200,-

 

 

 

Türk e i  
 Republik seit 1923 

3032 100 Kurush 1963.  (6,43g FEIN).  GOLD  KM 872.  Schön 386.  Friedberg 96. .................................Fast prägefrisch** 200,-

3033 50.000 Lira 1995.  Schön 574.  KM 1038.  Karacke von Piri Reis. ............................................................Polierte Platte 20,-

 L O T S     L  O T S     L  O T S 

3034 Album mit 61 Münzen (davon 17 Silber).   Darunter  25 Lira 1970;  50 Lira 1971,  1972,  1973;  100 Lira 1973.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 80,-

Tunesien 

3035 1 Dinar 1969.  Schön 230.  KM 297.  Phönizisches Rudersegelschiff. ......................................................Polierte Platte 20,-

 

 

 

 

          Uganda 
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Uganda 

3036 2 und 25 Shillings 1969; 5, 10, 20, und 30 Shillings 1970.   Schön 8 bis 13.   KM 8 bis 13.   Papstbesuch  in  Uganda
SATZ 6 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

3037 4x 1000 Shillings (Farbmünze / Kupfer-Nickel)  und  4x 2000 Shillings (Farbmünze/Silber).  1993,  1994,  1995,  1996. 
Matterhorn, München, Jahr des Schweins und Wilhelm Tell  Schön 35, 36, 44, 45, 47, 48, 65, 66.   KM 35, 42, 49, 
43, 50, 58.   LOT 8 Stück. ............................................................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 80,-

3038 2000 Shillings (Farbmünze/Silber).  1996.  Afrikanische Tierwelt    Schön 58.    KM 46 bis 48 und 65.    LOT 4 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

3039 1000 Shillings (Farbmünze/Kupfer-Nickel und Nickel, versilbert).  1996(3), 2001(5).   Afrikanische Tierwelt/Großwild
Schön 57, 104.  KM 41, 44, 55, 77 bis 81.  LOT 8 Stück. ............................................. Prägefrisch und Polierte Platte 40,-

3040 1000 Shillings (Farbmünze/Bronze, versilbert).  2001.    Tiere der Ozeane     KM 106 bis 115.    LOT 10 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

Uk ra ine 

3041 200.000 Karbowanez  1995(7);  1996;  2 Hriwna  1996(3),  1999(4),  2000(4)  u.a.  Sophiepark,  Zehntkirche  in  Kiew, 
Steppenadler,   55. Jahrestag Befreiung,  Gartenschläfer,  Ukraine/Ostgalizien,  Süßwasserkrabbe;  5 Hriwna 1998(2),
1999 (3)  und  2000  u.a.  Nowgorod - Siwersk,   Kiew,   2000  Jahre  Christentum.    LOT  25  Stück…………………...
........................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch bis prägefrisch 100,-

Ungarn 
 Räterepublik 1919 – 1946 

3042 5 Pengö 1929, Budapest, auf den Heiligen Ladislaus, 1077-1095 König.  Huszár 2272d : "Nachprägung aus Silber mit 
dem Zeichen U.-P.". .......................................................................................................................................Prägefrisch 80,-

 Volksrepublik, 1949 – 1989 

3043 2 Filler bis 2 Forint und 5 Forint 1967 (off. Neuprägungen).  SATZ 8 Stück. .............................................Polierte Platte 30,-

 L O T S     L  O T S     L  O T S 

3044 Forint 1884; 5 Pengö 1938; 50 Forint 2007; 100 Forint 1982;  200 Forint 1979;  500 Forint  1992, 2002(3);  1000 Forint 
1993, 2002; 2000 Forint 2000; 4000 Forint 2001 und 5000 Forint 2008.    LOT  14  Stück.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 120,-

3045 LOT von 90 Münzen von 1893 bis 1993.  Darunter 1 Filler 1898; 2 Korona 1912, 1913; 25 Forint 1966; 50 Forint 1970, 
1974; 200 Forint 1993. ............................................................................................................ Schön bis Polierte Platte 75,-

3046 LOT von 34 Münzen.  Darunter Kreuzer 1849 NB;  2 Pengö 1929(6), 1936 Liszt, 1937, 1939;  5 Pengö 1930(4), 1939; 
50 und 100 Forint 1970, 1974; 200 Forint 1975(2) und 1977........................................................ Schön bis vorzüglich 100,-

3047 Album mit 373 Münzen.  Darunter  6 Kreuzer 1849;  10 Kreuzer 1869, 1875;  1 Krone Silber(78);  1 Pengö(12).
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 250,-

3048 Album mit 75 Münzen (davon 37 Silber).   Darunter  2 Pengö 1935 Rakoczi(Neuprägung); 5 Pengö 1930, 1938, 1939; 
5 Forint 1946; 10, 20 Forint 1948;  10,  20,  25 Forint  1956;  25,  50 Forint  1961 (je 2x);  25,  50 Forint  1966;  25, 50, 
100 Forint 1967; 50, 100 Forint 1968; 50, 100 Forint 1969; 50, 100 Forint 1970;  50,  100 Forint  1972;  50,  100 Forint 
1973; 100 Forint 1972, 1974. ..........................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 240,-

 

 

 

U. S. A. 

3049 Half Dollar 1841.  KM 68. .............................................................................................................................Sehr schön+ 60,-

3050 Trade Dollar 1873 S, KM 108; mit Gegenstempeln von China. .................................................................. Sehr schön 120,-
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U. S. A. 

3051 Morgan Dollar 1878 S.  Schön 123.  KM 110. .......................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3052 Morgan Dollar 1879 S.  Schön 123.  KM 110. ................................................................................................Prägefrisch 40,-

3053 Morgan Dollar 1880 S.  Schön 123.  KM 110. .......................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3054 Morgan Dollar 1881 S.  Schön 123.  KM 110. .......................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3055 Morgan Dollar 1882 O.  Schön 123.  KM 110................................................................................................ Vorzüglich+ 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3056 Morgan Dollar 1883.  Schön 123.  KM 110. ............................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3057 Morgan Dollar 1884 O.  Schön 123.  KM 110.................................................................................................. Vorzüglich 30,-

3058 Morgan Dollar 1885.  Schön 123.  KM 110. .................................................................................................... Vorzüglich 30,-

3059 Morgan Dollar 1886.  Schön 123.  KM 110. .................................................................................................... Vorzüglich 30,-

3060 Morgan Dollar 1887.  Schön 123.  KM 110. ..........................................................Kl. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 30,-

3061 Morgan Dollar 1888.  Schön 123.  KM 110. .................................................................................................. Vorzüglich+ 35,-

3062 Morgan Dollar 1889.  Schön 123.  KM 110. .................................................................................................. Vorzüglich+ 35,-

3063 Morgan Dollar 1890 S.  Schön 123.  KM 110. .......................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3064 Morgan Dollar 1891.  Schön 123.  KM 110. ............................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3065 Morgan Dollar 1892.  Schön 123.  KM 110. .................................................................................................... Vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3066 Morgan Dollar 1893.  Schön 123.  KM 110. .................................................................................................... Vorzüglich 150,-

3067 Morgan Dollar 1894 O.  Schön 123.  KM 110................................................................................................. Sehr schön 50,-

3068 Morgan Dollar 1895 O.  Schön 123.  KM 110...............................................................................................Sehr schön+ 180,-

3069 Morgan Dollar 1896.  Schön 123.  KM 110. ............................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3070 Morgan Dollar 1897.  Schön 123.  KM 110. .................................................................................................... Vorzüglich 40,-

3071 Morgan Dollar 1898.  Schön 123.  KM 110. ...............................................................................Kl. Kratzer, vorzüglich+ 35,-

3072 Morgan Dollar 1899 O.  Schön 123.  KM 110........................................................Kl. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 40,-

3073 Morgan Dollar 1900.  Schön 123.  KM 110. .................................................................................................... Vorzüglich 35,-
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U. S. A. 

3074 Morgan Dollar 1901 O.  Schön 123.  KM 110........................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3075 Morgan Dollar 1902 O.  Schön 123.  KM 110........................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3076 Morgan Dollar 1903.  Schön 123.  KM 110. ............................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

3077 Morgan Dollar 1904 O.  Schön 123.  KM 110........................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3078 Morgan Dollar 1921 D.  Schön 123.  KM 110........................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 

3079 5 Dollars 1995 W (7,52g FEIN)  GOLD  KM 261.  Schön 262.  Fb. 208.  Olympische Spiele - Fackelläufer
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 220,-

3080 5 Dollars 1995 W (7,52g FEIN)  GOLD  KM 265.  Schön 266.  Fb. 209.  Olympische Spiele - Stadion
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 230,-

3081 5 Dollars 1996 W (7,52g FEIN).  GOLD  Schön 270.  KM 274.  Friedberg  210.   Olympische  Spiele  –  Sportler mit 
Nationalflagge  Im Originaletui..................................................................................................... Polierte Platte Orig.** 230,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S     L  O T S     L  O T S 

3082 Sammlung Gedenk-Half-Dollar 1982S, 1986S, 1989S, 1991S, 1992S(2), 1993S, 1993P, 1994P, 1995S(3), 1996S (2). 
Komplett 14 Stück. ....................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

3083 Sammlung von Silber-Gedenk-Dollar 1983 bis 1998.  LOT 35 verschiedene............... Prägefrisch und Polierte Platte 800,-

3084 1 Dollar (Silberunze mit aufgeklebten Farbbild).    Papst  Johannes  Paul II.  und  Papst  Benedikt  XVI.   Jeweils im 
Originaletui. LOT von 2 Stück. ......................................................................................................... Polierte Platte Orig. 36,-

3085 1 Dollar (Farbmünze/Silberunze) 1998 und 1999(3).  Walking Liberty mehrfarbig.  LOT 4 verschiedene.....Prägefrisch 80,-

3086 1 Dollar (Silberunze) 1998 bis 2004.  Schön 216.  KM 213.  LOT 7 Stück. ...................................................Prägefrisch 125,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3087 1 Dollar (Farbmünze/Silberunze) 2000.  Walking Liberty mehrfarbig.  LOT 4 verschiedene. ........................Prägefrisch 80,-

3088 1 Dollar (Farbmünze/Silberunze) 2001.  Walking Liberty mehrfarbig sowie "Vierjahreszeiten".     LOT  4  verschiedene.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 80,-
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U. S. A. 

3089 1 Dollar (Farbmünze/Silberunze) 2002.  Walking Liberty mehrfarbig sowie "Weltkugel".    LOT  4  verschiedene.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 80,-

3090 1 Dollar (Farbmünze/Silberunze) 2003.  "Space Shuttle COLUMBIA" und 2x 1 Dollar "Sacagawea" jeweils mehrfarbig. 
LOT 3 Stück. ..................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

3091 1 Dollar (Farbmünze/Silberunze) 2003.  Walking Liberty mehrfarbig sowie "Peace"  LOT 4 verschiedene  Prägefrisch 80,-

3092 1 Dollar (Farbmünze/Silberunze) 2004.  Walking Liberty mehrfarbig sowie "4 Elemente".    LOT  4  verschiedene.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 80,-

3093 1 Dollar (Farbmünze/Silberunze) 2005.  Walking Liberty mehrfarbig  sowie  "Transportmittel".    LOT  4  verschiedene.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 80,-

3094 LOT von 28 verschiedenen Münzen.   Darunter Cent 1848, 1865;  2 Cents 1864;  Dime Silber (8);  25 Cents Silber (2) 
und Half Dollar 1966........................................................................................................................S.g.e. bis vorzüglich 30,-

3095 1 Cent(4); 5 Cents(5); Dime1942, 43, 62D, 64D; Gedenk-Half-Dollar 1923S(vz)"Monroe Doctrine"; Kenney-Half-Dollar 
1964, 1965 und Dollar 1922.  LOT 17 Stück. ................................................................................ Schön bis vorzüglich 40,-

3096 Dollar 1881 S; 1923; Silberunze 1986, 87, 99 und 2000.  LOT 6 Stück. .......Vorzüglich - prägefrisch bis prägefrisch 100,-

3097 Album mit 297 Münzen von 1 Cent bis Half Dollar.   Darunter  1 Cent 1857;  5 Cents 1890;  Dime 1892 (ss-vz);  Dime 
Silber(75); Quarter 1877 CC(gering erhalten); 1897(ss-vz); 1920; Silber(44)................Gering erhalten bis vorzüglich 200,-

3098 Sammlung von über 1000 Münzen (mit einigen Dubletten), beigegeben 11 Kurssätze.   In zwei Alben und zwei Etuis. 
Vom Half Cent bis Dollar. Darunter Half Cent 1854; Indianer-Cent (47 Stück) u.a. 1859, 1860, 62, 64L, 68, 75; II Cents 
1865, 67(2); III Cents 1852, 53, 65; 5 Cents 1829(ss), 1869, 91(ss-vz), 1909 (ss-vz),  1913;  Half Dime  1853  "Pfeile"; 
Dime 1843, 91, 95S, 98S, 99S, 1910(vz), 1919S; Quarter 1908S(sge), 1917; Half Dollar 1899 O, 1906 O, 07 D, 09, 09 
S, 11 S, 19; Dollar 1879(2), 90 O, 81, 81 S, 82 O, 83, 84, 84 O(2), 86(2), 86 O, 87, 87 O, 88, 96, 97 O,  98,  1900, 21, 
21 D, 21 S, 22, 22 D, 22 S, 23(3) und 1924(2); Silber-Gedenk-Dollar (5)  und  zwei  Etuis  mit  jeweils  8  Münzen (kpl. 
Satz) zur Olympiade 1984 Los Angeles. ...................................................................................S.g.e. bis Polierte Platte 1.600,-

 

 

 

 

 

 

Vanuat u 

3099 50 Vatu 1992.  Fernandez de Quiros, Erdtaube und Raumsonde  LOT 3 Stück. .................................Polierte Platte 50,-

3100 100 Vatu 1996 (5 Unzen Silber).  Geschichte der Seefahrt - H. M. S. "Resolution"     Schön  43.    KM  34.    Im Etui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

Vat ik an 
 Pius IX. 1846 – 1870 

3101 Preismedaille o.J. (Weißmetall, Massonnet). Brustbild rechts. / Freies Widmungsfeld  im  Kreis,  außen  Früchtekranz. 
51 mm.  53,88 g............................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-
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Vat ik an 

3102 20 Lire 1866/XXI, Rom.  GOLD  (5,8g FEIN).  Montenegro 345.  KM 1382.2.  Fb. 280. ............................ Sehr schön** 220,-

3103 20 Lire 1867/XXII, Rom. GOLD  (5,8g FEIN).  Montenegro 347.  KM 1382.4.  Fb. 280. ....... Sehr schön - vorzüglich** 250,-

 Pius XI. 1922 – 1939 

3104 100 Lire 1934/XIII, Rom. GOLD (7,92g FEIN). Montenegro 426.  KM 9.  Schön 9.  Fb.283. Sehr schön - vorzüglich** 300,-

 Pius XII., 1939 – 1958 

3105 Kurssatz 1950 (4 Werte).  1 Lira bis 10 Lire.  KM MS 45.  SATZ 4 Stück................................ Vorzüglich - prägefrisch 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Johannes XXIII. 1958 – 1963 

3106 Johannes XXIII. 1958 - 1963 Bronzegußmedaille o.J. (1983)  Wolfgang Günzel bei der Bronzegießerei Hans  Füssel) 
zu seinem 20. Todestag. Brustbild von vorn rechts./  Schrift in fünf Zeilen in Umschrift,  unten  das  Zeichen  der  VOB 
Union.   80 mm.   160,6 g. ................................................................................ Im bedruckten Originaletui, vorzüglich 40,-

3107 500 Lire 1958, 1959, 1960.  Schön 56 und 67(2).  KM 56, 65.1 und 65.2.  LOT 3 Stück. .....................Fast prägefrisch 40,-

 Johannes Paul II. 1978 - 2005    

3108 Kurssatz 1983 und 1985.  20 Lire bis 1000 Lire (7 Werte).  KM MS 88 und 90.  LOT 2 Sätze............ Prägefrisch Orig. 40,-

 L  O T S     L  O T S     L  O T S 

3109 LOT von 58 Medaillen.  Meist 20. Jahrhundert.  Verschiedene Metalle (meist Weißmetall).   Dabei zahlreiche tragbare 
Wallfahrtsanhänger. ........................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 40,-

3110 Album mit 110 Münzen.  Darunter 5 und 10 Lire 1939;  Münzsatz (bis 500 Lire) 1964, 65, 66, 67, 68, 69,  70,  71,  72.
.................................................................................................................................... Vorzüglich bis meist prägefrisch 175,-

Venezuela 

3111 LOT von 19 verschiedenen Münzen.  Darunter Centavo 1862 und 7 Silbermünzen.................... Schön bis vorzüglich 30,-

 

 

 

Viet nam  

3112 10.000 Dong 2001.  Seeschlange und Kobra (in Farbe)    Schön 122 und 123.    KM 57 und 59.    LOT 2 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

3113 10.000 Dong (Farbmünze/Silber) 2001.  Viper  Schön 124.  KM 58. ........................................................Polierte Platte 30,-
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Zypern 

3114 1 Pfund 2004(Silber) und 2007(K/N).  Geburt der Aphrodite und 50 Jahre Römische Verträge    Schön 86a und 90. 
KM 75 und 86.  LOT 2 Stück. .....................................................................................................................Polierte Platte 25,-

3115 LOT von 15 verschiedenen Münzen.   Darunter  500 Mils 1970,  1975, 1976,  1978  und  Pfund  1976.
............................................................................................................................. 1x s.g.e., sehr schön bis prägefrisch 20,-

 

 

 
T H E M A T I  S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L  O T S 

3116 LOT von 5 Münzen.  Dinosaurier  Arab. Sahara, Kambodscha, Kuba, Laos, Vietnam. ...............................Prägefrisch 40,-

3117 LOT von 7 Medaillen 1997/98  (geprägt von der British Royal Mint/  2x Silber  und  5x Kupfer-Nickel)  jeweils  mit  dem 
Motiv des "Trade Dollars" Britannia mit Schild vor Segelschiff.  Myanmar 1948-1998;  Jahr des Tigers;  Israel 1948-98; 
Hongkong Returns to China(4)...................................................................................................................Polierte Platte 50,-

3118 LOT von 8 verschiedenen F.A.O. 4 Dollar-Münzen aus der Karibik. ...................................................Meist prägefrisch 100,-

3119 LOT Kurssätze.  Australien 1992(prfr); 2009(prfr); Bulgarien 2002(PP);  Isle of Man 2000(prfr);  Korea/Süd, 2001(prfr); 
Norwegen 2007(prfr); Polen 2004(prfr); Südafrika 1999(prfr);  Tschechien 2003(prfr); Türkei, Münzsatz 2005(prfr) und 
Ungarn 2004(PP).  LOT 11 Sätze. .............................................................................................. Meist Originalverpackt 80,-

3120 LOT von 12 Münzen in Crowngröße.  Dinosaurier  Bosnien-Herzegowina(2);  Eritrea(3);  Gibraltar(2);  Isle of Man(2); 
Liberia(3). .......................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

3121 LOT von 21 Silbermünzen mit der Währungsbezeichnung "ECU".  Belgien(4);  Bosnien-Herzegowina(2);  Finnland(1); 
Großbritannien(4); Italien(1); Liechtenstein(1); Luxemburg(1); Niederlande(3); Norwegen(1);  St. Thomas und Prinzen-
Inseln(1); Spanien(2).  Überwiegend in Etuis. ................................................................................. Meist Polierte Platte 220,-

3122 Album mit 50 verschiedenen Münzen mit Schiffsmotiven  Darunter Isle of Man, K/N-Crown (9);  Jamaika,  10 Dollars 
1976(K/N). .............................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

3123 Drei Ordner mit Numisbriefen.  "NUMISBRIEFE DER MONARCHIEN EUROPAS".   Inhalt  61  Numisbriefe.   Darunter 
Großbritannien, 1 Pfund 1994 Silber. ..............................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 75,-

3124 Vier Alben mit 45 verschiedenen Numisblättern.  Das Geld der Welt.  Kleinmünzen-Sätze aus aller Welt    Über 230 
Münzen................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 80,-

L  O  T  S      L   O  T  S      L   O  T  S 

3125 Mittelalter Grossi, 14. Jh., von Bulgarien (2) und Serbien.   LOT von 3 Stück. .......................................... Sehr schön 40,-

3126 LOT von 3 Münzen in Crowngröße:  Großbritannien,  Georg III.,  Crown  1820;  Indien,  5 Rupies  1957;  Niederlande, 
Wilhelm III., 2 1/2  Gulden 1865. .............................................................................................Schön (1), sehr schön (2) 50,-

3127 Deutschland/Württemberg, 3 Mark 1910; Kanada,  Kurssatz  1965  (bis Silberdollar);  Mexiko,  25 Pesos  1968,  1972; 
Tschechoslowakei, 100 Kronen 1948  und  U.S.A.,  Gedenk-Half-Dollar  1893  "Columbian Expo".    LOT  6  Stück.
...............................................................................................................................Sehr schön bis prooflike (Kurssatz) 50,-

3128 LOT von 6 Farbmünzen.  Afghanistan, 100 Afghanis 1990; Arab. Sahara, 500 Pesetas 1997; Benin, 200 Francs 1995; 
Israel, 2 Sheqalim 2004; Malediven, 20 Rufiyaa 2000  und  Österreich, Nachprägung  des  Maria-Theresia-Taler 1780.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 70,-

3129 Estland, 5 Senti  1931;  10 Senti  1931;  1 Kroon  1934;  Lettland,  20 Santimu  1922;  50 Santimu  1922;  2 Lati  1926; 
Litauen, 5 Centai 1925; 1 Litas 1925; 2 Litu 1925 und 5 Litai 1936.  LOT 10 Stück. ..................................Ø sehr schön 30,-

3130 Bahamas,  50 Cents  1974;  1 Dollar  1974;  2 Dollars  1989;  Cook Islands,  10 Dollars  1990;  Niederlande / Zeeland, 
Löwentaler 1623(schön); Slowakei, 10 Korun 1944 und  Somalia,  1 Dollar  (Farbmünze)  2005  "Papst Benedikt XVI." 
4 Stück im Etui.  LOT 10 Stück. .............................................................................................. Schön bis Polierte Platte 50,-

3131 Nauru, 10 Dollars  2003  "Mark  und  EURO  als  Kinegramm";   Nepal,  500 Rupees  1992  "Katzenbär";  Neuseeland, 
1 Dollar 1979 (Silber/PP);   Niederlande,  10 Gulden 1994 (PP);  Panama,  1 Balboa 1966;  Papua-Neuguinea,  5 Kina 
1992(PP) "Schmetterling"; Peru, 200 Soles 1975;  Philippinen,  50 Piso 1979(PP)  "Jahr des Kindes";  Pitcairn Islands, 
1 Dollars  1989  "Bounty"  und  Seschellen,  25 Rupees  1993  "Landunsgszene".   LOT  10  Stück……………………..
................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch bis Polierte Platte 100,-

3132 Sambia,   1000  Kwacha  2003  und  2004  "Kalender";   Singapur,  10  Dollars  1979;   50  Dollars  1980;   Slowenien, 
500 Tolarjev 1991 "Unabhängigkeit"; St. Helena, 25 Pence 1973; St.Thomas, 1000 Dobras  1999  (Uhr)  "Millennium"; 
Thailand,  150 Baht  1978  "Orchideenkonferenz";   Tokelau,  5 Tala  1989  "HMS Dolphin";    Tonga,  1 PaAnga  1992 
"Trägerrakete";   2  PaAnga  1986  "Buckelwale";   Uruguay,  5000 Nuevos Pesos  1987  "Zentralbank"  und  Vietnam, 
100 Dong 1988 "Königliche Bark".  LOT 13 Stück. .......................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 120,-
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3133 Ägypten, 1 Pfund 1982 "Pharaonenboot"; Alderney,  2 Pfund 1999  "Sonnenfinsternis";  Belize,  1 Dollar  1990  "Santa 
Maria"; Bermuda, Crown 1964; 1 Dollar 1997, 1998 "Bermudadreieck";  Cayman Islands, 5 Dollars 1988 "Santa Maria 
und Pinta"; Equatorial Guinea, 7000 Francos 1992  "Katrin Krabbe";  1000 Francos  2001  "100 Jahre Schweizerische 
Schokolade"; Falkland, 5 Pfund 1992 "400. Jahrestag der Entdeckung"; Finnland,  100 Markkaa  1958,  1991  "Aland"; 
Gambia, 20 Dalasis 1993 "Heinrich der Seefahrer"  und  Gibraltar,  25 New Pence 1971  "Berberaffe".   LOT 14 Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 100,-

3134 Griechenland,  20 Drachmen  1960;   Guinea - Bissau,  10.000 Francs  1991   "Karavelle";   Guernsey,  5 Pfund  1999 
"Christliche Jahrtausendwende";  Großbritannien, 25 Pence 1972;  2 Pfund 1994(Silber); 5 Pfund 2002 "50. Jahrestag 
der Thronbesteigung"; Irak, 1 Dinar 1973 "Öltanker";   Jugoslawien,  200 Dinara  1977  "Tito";  Kambodscha,  20 Riels 
1988 "Hulk"; Laos, 50 Kip "Fünfmastgaffelschoner";  Luxemburg, 250 Francs 1994(PP);  Malediven, 250 Rufiyaa 1993 
"Skylab"; Marshall-Inseln, 5 Dollars 1990 "Brandenburger Tor" und  Mosambik,  500 Meticais 1990  "Steppengiraffen". 
LOT 14 Stück. .................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 100,-

3135 Korea/Süd, 5000 und 10.000 Won 1987;Spanien, 5 ECU 1996; 100, 200, 500, 1000, 2000 Peseten 1990 "500.Jahres-
tag der Entdeckung Amerikas"; U.S.A., Dollar 1984 S; 1988 S; Silber-Unze 1988 S(PP)  und  11 Münzsätze  (teilweise 
privatverpackt) darunter EURO-Sätze.  LOT 17 Stück..................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 125,-

3136 Zwei Alben und ein Etui mit 21 Kurssätzen.  Darunter  DDR,  1982  prfr;  Griechenland,  1978  PP;  Guyana,  1976 PP 
im Etui;  Italien,  1980 prfr;  Kanada,  1965 prooflike;  Schweiz,  1979 prfr;  1982 prfr;  Südafrika, 1974 prfr.
................................................................................................Vorzüglich bis prägefrisch, teilweise Originalverpackt 100,-

3137 Lindner-Schuber mit 30 Silbermünzen/-medaillen.  Zusammen 700 Gramm brutto.    Darunter Finnland, 100 Markkaa 
1995; Kanada, Silberunze 1989; Norwegen, 50 Kronen 1978; 100 Kronen 1982; Polen, 200 Zlotych 1981"Boleslaw II." 
U.S.A., Silberunze 1989. ....................................................................................................................... Meist vorzüglich 300,-

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

3138 LOT von 76 Münzen (61xSilber, 15xKupfer) vom Taler (4x) bis zum Pfennig,  meist neuzeitlich,  18. - 19. Jahrhundert, 
1x Römisches Reich und 1x Jeton; Preußen, Österreich und andere Staaten.
................................................................................. Einige mit Hksp. oder anderen Mängeln, schön bis sehr schön 140,-

3139 LOT von 79 Münzen und Medaillen aus aller Welt (davon 66 Silber).   Darunter Argentinien,  Satz  Fußball  WM  1978 
(6 Werte); Ceylon, 5 Rupien 1957; Österreich, Gulden 1879; Polen, 10 Zlotych 1936(vz);  Schweden, 50 Kronen 1976; 
Spanien, 5 Peseten 1891, Vatikan, 1 Lira 1866R; 5 Lire 1940. .................................................... Schön bis vorzüglich 240,-

3140 LOT  von  109  meist  verschiedenen  Münzen  (davon  10  Silber).     Gibraltar (7);   Guernsey (14);   Isle of Man (11); 
Lettland(11); Luxemburg(28); St. Helena(1); San Marino(24); Zypern(13).  In einem Album. ...... Schön bis vorzüglich 100,-

3141 LOT von 125 meist verschiedenen Münzen (davon 7 Silber).  Algerien(15); Bahrain (6);  Brunei (11)  u.a.  Dollar 1970; 
Hejaz(5);  Jordanien (19);   Katar  und  Dubai (5);   Kuwait (6);   Libyen (12);   Saudi - Arabien (17);   Süd - Arabien (5); 
Tunesien(24);   In einem Album. ................................................................................................... Schön bis vorzüglich 70,-

3142 Asien, LOT von 150 verschiedenen meist modernen Münzen....................................................Schön bis prägefrisch 30,-

3143 LOT von 237 meist verschiedenen Münzen (davon 14 Silber). Äquatorial-Afrika(6); Aquatorial-Guinea(7); Äthiopien(5); 
Botswana(1); Burundi(3); Gabun(1); Gambia(14); Ghana(16); Guyana(6); Katanga(2); Kenia(14); Kongo(5); Liberia(9); 
Madagaskar(10); Malawi(13); Mali(3); Mombasa(1); Nigeria(8); Ostafrika(13); Rhodesien & Nyasaland/Rhodesien(15); 
Ruanda und Burundi(8);  Sambia (16);   Sierra Leone (9);   Somalia (9);   Sudan (10);   Swaziland (9);   Tansania (10); 
Tschad(1); Westafrikanische Staaten(7); Zimbabwe(6).  In zwei Alben........................................ Schön bis vorzüglich 250,-

3144 LOT von 243 meist verschiedenen Münzen (davon 24 Silber).  Argentinien(34); Bahamas(19); Barbados(6); Belize(2); 
Bermudas (8);   Bolivien (9);   Brasilien (20);   Brit. Caribean Territories (7);   Brit. Honduras (5);  Brit. Nord-Borneo (3);
Brit. Virgin Islands (6);  Curacao (9);  Ecuador (15);  El Salvador (11);  Falkland Inseln (5);  Haiti (17);   Honduras (10); 
Nicaragua (6);  Paraguay (29);  Reunion (7);  Surinam (6);   Trinidad  and  Tobago (8);   Turks  and  Caicos  Inseln (1). 
In zwei Alben. ................................................................................................................................ Schön bis vorzüglich 140,-

3145 LOT  von  298  meist  verschiedenen  Münzen  (davon  24  Silber).     Afghanistan (16);  Annam (2);  Bangladesch (3); 
Bhutan (12); Burma (10); Cook Islands (2); Fiji-Inseln (13); Hong Kong (24); Korea/Nord (3);  Korea/Süd (9);  Laos (3); 
Macao(9); Malaya(10); Malaya und Britisch Borneo(6); Malaysia(10); Malediven(9);  Mauritius(8);  Neue Hebriden(10); 
Neukaledonien(7);  Neuguinea(6);  Pakistan(39);  Papua Neu-Guinea(6);  St. Pierre und Miquelon(2);  Seychellen(11); 
Nord-Vietnam(3); Süd-Vietnam(15); Tibet(16); Tonga(22); Westsamoa(12).   In zwei Alben....... Schön bis vorzüglich 170,-

3146 LOT von 353 Münzen aus aller Welt.  Darunter 32 Silbermünzen. ............................................... Schön bis vorzüglich 150,-

3147 12 LINDNER/KRONEN-ALBEN-Tabletts mit Massenware "Alle Welt".  LOT 492 Stück. ........... Schön bis vorzüglich 40,-

3148 Zwei Alben mit 852 Kleinmünzen aus aller Welt.  Darunter 20 Silbermünzen. ............................ Schön bis vorzüglich 100,-

3149 8 Alben mit über 1800 Münzen aus aller Welt.     Meist  Massenware / Urlaubsgeld.    Darunter  Silbermünzen:   Israel, 
250 Pruta 1949; Jugoslawien, 200 Dinara 1977; Kanada, Dollar 1939,  1965,  1966;  Niederlande,  2 1/2 Gulden 1961; 
Österreich,  25 Schilling;   50 Schilling (2);   100 Schilling;  Nachprägung  des  Maria-Theresia-Talers  1780;  Spanien, 
100 Peseten(2). ............................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 200,-

3150 Zwei  Metallkisten  mit  cirka  6,5 Kilogramm  moderner  Münzen  aus  aller  Welt,  darunter  Repliken.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-


